UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ NAM XUÂN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

 Nam Xuân, ngày 10 tháng 03  năm 2024

BÀI TUYÊN TRUYỀN VỀ CẢI CÁCH HÀNH CHÍNH QUÝ I

Nhằm nâng cao nhận thức, trách nhiệm của tập thể lãnh đạo, người đứng đầu

cơ quan, của cán bộ, công chức trong cơ quan về ý nghĩa, mục tiêu, tầm quan trọng

của công tác cải cách hành chính đối với phát triển kinh tế - xã hội. Nâng cao kỷ

luật, kỷ cương hành chính, văn hóa công vụ, quy tắc ứng xử của công chức; thực

hiện có hiệu quả cơ chế một cửa, một cửa liên thông theo hướng văn minh, hiện đại.

Tăng cường sự tham gia của người dân, doanh nghiệp và tổ chức trong việc thực

hiện cải cách hành chính; khuyến khích người dân, tổ chức và doanh nghiệp tích cực

sử dụng các dịch vụ công trực tuyến, dịch vụ bưu chính công ích và giám sát các

hoạt động thực thi công vụ, kết quả thực hiện của địa phương. UBND xã triển khai

các nhiệm vụ cải cách hành chính gồm:

     UBND xã đã ban hành kế hoạch nâng cao chất lượng, hiệu quả giải quyết thủ

tục hành chính, cung cấp dịch vụ công trực tuyến trên địa bàn xã Nam Xuân năm

2024 nhằm nâng cao chất lượng đội ngũ cán bộ, công chức và cơ quan nhà nước

theo đúng tinh thần ‘‘ hành chính phục vụ’’ với phương châm ‘‘ lấy người dân, doanh

nghiệp là trung tâm phục vụ góp phần nâng cao chỉ số cải cách hành chính, nâng cao

năng lực cạnh tranh, phát triển kinh tế - xã hội của xã.

- Người dân, doanh nghiệp khi đến giải quyết thủ tục hành chính cần tích cực

nộp hồ sơ trực tuyến, sử dụng dịch vụ công trực tuyến.

- 100% cán bộ, công chức, viên chức ( có nhu cầu giải quyết thủ tục hành

chính ) tại cơ quan, đơn vị thực hiện sử dụng dịch vụ công trực tuyến, hướng dẫn

người thân sử dụng dịch vụ công trực tuyến, hạn chế nộp hồ sơ trực tiếp.

- Cả hệ thống chính trị xã Nam Xuân, mọi người dân, doanh nghiệp tiếp tục

phấn đấu đẩy mạnh sử dụng dịch vụ công trực tuyến trong việc giải quyết thủ tục

hành chính, phấn đấu đạt các chỉ tiêu trong công tác cải cách hành chính góp phần

thúc đẩy phát triển kinh tế, xã hội của địa phương.

Trên đây, là bài tuyên truyền về công tác cải cách hành chính quý I năm 2024

trên địa bàn xã Nam Xuân

Nơi nhận:

-Cán bộ, công chức xã;

- Trang thông tin điện tử xã;

-Lưu: VT

                              CHỦ TỊCH

                               Vi Quốc Nhất

		2024-03-14T16:31:37+0700

		2024-03-14T16:38:02+0700